CREDE

2*ø
p%to

-
'

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECPLIAAIA DA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° _001/ 2023 - DO CEJA

JOAQUIM GOMES BASÍLIO

O Diretor Escolar do CEJA -JOAQUIM GOMES BASÍLIO, INEP 23250240, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 006/2022/SEDUC de 22 DE ABRIL de 2922 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 001/ 2023- CEJA JAOQUIM GOMES BASILIO,
21 DE AGOSTO DE 2023, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2a etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: MATEMÁTICA
Ord

Inscrição

Nome do Candidato com habilitação

exigida em ordem crescente da

classificação fmal

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1a Etapa

Nota final

2a Etapa

Nota Final

Seleção

classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
__________

01 MARIAHELENASOUZADACRUZ MATEMÁTICA 27,00

____________

11,00 38,00

-

1°

02 ODALÉALUCENAGOMES MATEMÁTICA 26,00 10,00 36,00 2°

03 PEDRO JOÃO CAVALCANTE JÚNIOR MATEMÁTICA 23,00 10,00 33,00 30

04 ANTONIO MOREIRA ROLIM FILHO MATEMÁTICA 20,00 11,00 31,00 40

05 ANTONIO SILVINO NETO MATEMÁTICA 20,00 7,50 27,50 50

07 LUCAS LINO DOS SANTOS MATEMÁTICA 16,00 10,00 26,00 6°

08 FRANCISCA VENÂNCIO DA SILVA MATEMÁTICA 16,00 10,00 26,00 70

09 ALESSANDRADE SOUSA GONÇALVES MATEMÁTICA 17,00 7,00 24,00 8°

10 JAIANEOLIVEIRASILVA MATEMÁTICA 17,00 5,50 22,50 9°

11 FELIPETEIXEIRASILVA MATEMÁTICA 14,00 7,50 21,50 10°

12 JOSEFA VALDENORA FURTADO MiNES MATEMÁTICA 18,00 3,00 21,00 110

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 006/2022, de 21 de agosto de 2022 e Parecer n° 0582/2003)
Ord

-

Inscrição

Nome do Candidato em ordem

crescente da classificação fmal

Disciplina de

Inscrição

Nota fmal

10 Etapa

Nota final

20 Etapa

Nota Final

Seleção

classificaçã
o final na

seleção em

ordem

crescente

06 CARLOS HELIFAS RODRIGUES BRAGA MATEMÁTICA 22,00 4,50

_______________

26,50 1°

Obs.: Em função dessa organização na divulgação dos resultados, convoca-se para preenchimento das vagas:

a) em primeiro lugar, por ordem de classificação, os aprovados com habilitação exigida conforme o quadro
do Anexo I (edital 006/2022);

CREDE

2 *?
BREJO S'NTO

É CEARÁ
GOVERNO DO ES FADO

Relacionar item 1.1 somente nos casos de inscrição deficiente, ou sej a, se não houver candidato com

deficiente, omitir esse ponto 1.1 do instrumento de divulgação.

1.1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação especial

(candidatos qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final P etapa, nota final 2

etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

ja Etapa

Nota final

2 Etapa

Nota Final

Seleção

-_______________

classificação
final na

seleção em

ordem

crescente
_____________ ________________________________ ___________________ ____________ ____________

Disciplina 2:

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1a Etapa

Nota final

2a Etapa

Nota Final

Seleção

classificaçã
o final na

seleção em

ordem

crescente

Disciplina 3:

Ord

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1a Etapa

Nota final

2a Etapa

Nota Final

Seleção

_______________

classificaçã
o final na

seleção em

ordem

crescente
_____________ ____________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

BREJO SANTO, 31 DE AGOSTO DE 2023

4 4A J

Diretor(a)
Nome e carim o

CREDE

2 3ç:
BREJo SANTO

1 CEARA
GOVERNO DO ESTADO

1DUCÁÇ

b) as vagas rernanescentes, serão preenchidas, também por ordem de classificação, pelos aprovados nos

casos excepcionais.

Disciplina 2: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord

Inscrição

Nome do Candidato com

habilitação exigida em ordem

crescente da classificação fmal

Disciplina de

Inscrição

Nota fmal

ia Etapa

Nota final

2° Etapa

Nota Final

Seleção

_______________

classificaçã
o final na

seleção em

ordem

crescente

01 LÚCIAMONTEDEOLIVEIRA PORTUGUÊS 20,00 10,00 30,00 1°

02 CICERA CLÊNCIA DOS SANTOS PORTUGUÊS 19,00 10,00 29,00 2°

03 MANOELTENÓRIODASILVA PORTUGUÊS 19,00 8,50 27,50 3°

04 DESANGELABARBOSADEFARIAS PORTUGUÊS 19,00 8,50 27,50 4°

05 CICERADE OLIVEIRA FIGUEIREDO PORTUGUÊS 17,00 10,00 27,00 5°

06 MARIAALANYSANTOSDEMOURA PORTUGUÊS 19,00 7,50 26,50 6°

07 MARIAROBERTADO NASCIMENTO PORTUGUÊS 17,00 6,50 23,50 7°

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 006/2022, de 21 de agosto de 2022 e Parecer no 0582/2003)
Ord

Inscrição

Nome do Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1a Etapa

Nota final

2a Etapa

Nota Final

Seleção

classificaçã
o final na

seleção em

ordem

crescente
____________

______________

Obs.: Em função dessa organização na divulgação dos resultados, convoca-se para preenchimento das vagas:

a) em primeiro lugar, por ordem de classificação, os aprovados com habilitação exigida conforme o quadro
do Anexo I (edital 006/2022);

b) as vagas remanescentes, serão preenchidas, também por ordem de classificação, pelos aprovados nos

casos excepcionais.

Disciplina 3: LÍNGUA INGLESA

Ord Nome do Candidato com Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificaçã

Inscrição habilitação exigida em ordem Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção o final na

crescente da classificação final seleção em

ordem

_______________

crescente

01 CARLOSAUGUSTOPEREIRA INGLÊS 20,00

____________

7,50 27,50 1°

02 MARIADAJANADOS SANTOS INGLÊS 16,00 8,50 24,50 2°

03 JÚuo CÉSAR SECUNDO Dos SANTOS INGLÊS 24,00 0 24,00 3°

04 JOSÉ DANIEL DE FIGUEIREDO PEREIRA INGLÊS 18,00 3,50 21,50 4°